РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 16ноября 2023                                                                              № 104

О  приведении  в соответствии
с действующим законодательством
 решения Никольского сельского
Совета народных депутатов от
06.11.2015 №161 «об утверждении положения о муниципальной службе в Никольском сельском поселении»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского сельского поселения, рассмотрев протест прокурора Троснянского района от 08.09.2023,  администрация Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Привести в соответствии с действующим законодательством   решение Никольского сельского Совета народных депутатов от 06.11.2015.№161 ;
1)ст.27.1 дополнить пунктом 1.1, согласно которому муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов ,требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и не исполнение обязанностей установленных  Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции , в  случае , если несоблюдение таких ограничений , запретов и требований , а также не исполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств.
2).Статью 15 дополнить пунктом 5.1 согласно которому представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи , является правонарушением , влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы

2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения в сети "Интернет".
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по делопроизводству администрации Никольского сельского поселения
Глава сельского поселения	Н.С.Долгушин